
2021 年 4 月 

No.21-058a(本)※5 
 
 

（修正） 検査内容変更のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて､下記項目につきまして本年 3 月 31 日受付日分より保存温度を冷蔵に変更と   

ご案内いたしましたが、この度、検査委託先より運用面での対応が困難なことから保存

温度を変更前の凍結とする旨の連絡がございました。そのため、当該項目の保存方法を

凍結に戻させていただきたく、ご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

■対象項目/修正内容 

頁 
項目 
コード 

検査項目名 変更内容 新 旧 

      

3 1565 膵ホスホリパーゼ A2（膵 PLA2） 

保 存 方 法 凍結 冷蔵 
39 

2171 
2172 

MHPG 〈血漿〉 
MHPG 〈髄液〉 

42 4011 子宮頸管粘液中顆粒球エラスターゼ 

145 6907 TNF-α （高感度） 

11 1801 β -カロチン 保 存 方 法 凍結/遮光 冷蔵/遮光 

 

■変更期日 

●直ちに変更 

以上 


